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SIŁA —  KULTURA —  
PRACA.

Dwa wydarzenia, które rozegrały 
się ostatnio wokół osoby Marszałka 
Edwarda Śmigłego-Rydza a to: uro
czystość nalania Panu Marszałkowi 
doktoratu honoris Causa Uniwersytet 
tu Stefana Batorego w W iln.e i obec
ność Pan a Marszałka na komersie

Arkonii ‘ — były symbolem ścisłego 
powiązania ze sobą tych trzech wiel- 
kich wartości, najcenniejszych w każ; 
dym narodzie, jakimi są: siła, kultura, 
praca

Marszałek Śmigły-Rydz, to dziedzic 
Wielkiego Marszalka, który stygnącą 
dłonią złożył w ręce swego najwier; 
niejszego współpiacownika hetmańską 
buławę, współpracownika, który był 
Mu niezawodnie ramieniem zbrojnym, 
którego zwycięskim mieczem zakre; 
ślał granice odrodzonej Ojczyzny. Je- 
mu to przekazał pieczę nad umiłowa; 
niem swym największym — armią poi

I temu to symbolowi zbrojnej sdy 
Państwa ofiarowuje swą najwyższą 
godność właśnie ten uniwersytet, któ; 
ry dwukrotnie w ciągu swych dziejów 
stał się emanacją politycznej i miiitar; 
nej siły Polski. Wszak ongiś, przed 
wiekami, przemianę skromnego lice; 
urn w poważną akademię zawdzięcza 
wileńskie siedlisko wiedzy zwycię
stwom bojowym jednego z najwię; 
kszych wodzów przedrozbiorowej Pol 
ski, Stefanowi Batoremu. Wskrzeszę* 
me tej akademii, juz jako uniwersyte; 
tu, iest dziełem drugiego wielkiego bo 
jownika. Nim zwiędły pierwsze kwu- 
ty zasadzone na grobach żołnierzy, któ 
rzy w Wilnie polegli, gdy cały wschód 
Polski gorzał jeszcze pożarem wojny, 
Marszałek Piłsudski powołał do życia 
Uniwersytet, wydobywając z pod ru; 
mowisk niewoli ożywcze źródło pol
skiej kultury. Śmiało możemy twier
dzić, że zdobycie W ilna przez I. dywi
zję Legionów pod wodzą Edwarda 
Śmigłego-Rydza na Wielkanoc 1919 r. 
stało się źródłem wskrzeszenia wileń
skiego Uniwersytetu

Nadanie doktoratu Panu Marszał
kowi było hołdem złożonym przez 
naukę sile, która stanowi epokę na
szego bytu państwowego, było wyra
zem ścisłego związku, jaki istnieje mię 
dzv siłą i wiedzą, między potęgą i kul 
turą. - '- t *

Bardzo silnie podkreśl,! ten najści
ślejszy związek między tymi dwoma 
elementami Marszałek Smigły-Rydz. 
„Wiedza i kultura" — powiedział w 
Wilnie — „uzdolniają naród do pełne
go i potężnego życia, wiedza i kultu
ra potrafią być tarcza i ostrym mie
czem w rękach narodu*.

Słowa te mają znaczenie programo
we. Potęga i pełnia życia zalezne są 
od podciągnięcia Polski wyżej rów
nież w dziedzinie kultury. Rozwoj no
woczesnej siły zbrojnej uzależniony 
jest w najwyższym stopniu od zdoby
czy wiedzy i od poziomu kulturalnego 
najszerszych mas społecznych.

Ale nie na tym koniec. Mamv w 
Polsce w wielu dziedzinach życia dużo 
do odrobienia w porównaniu z inny- j 
mi krajami. Zbiorowy wyułek wysu- 
V. any jest jako najważniejszy postulat 
naszej teraźniejszości. I ten to w łaftie | 
postulat wysunął Pan Marszalek Smi- . 
gły-Rydz na komersie Arkonll. j

„Jestem głęboko przekonany" j 
mówił Wódz Naczelny do młodzieży 
akademickiej,, — że w piersiach wa
szych bije dzielne żołnierskie serce i 
że wszyscy dobrze spełnialibyście o-

Deklaracja polska w sprawie Abisynii.
Rzym. 28. 5. (PAT.) Prasa włoska w 

dalszym ciągu podkreśla swe zadowo 
lenie z powodu deklaracji, złożonej na 
zgromadzeniu Ligi Narodów przez de 
legata Polski.

„Tribuna w artykule wstępnym pi
sze m. in.: Musimy ze zrozumiałym
zadowoleniem stwierdzić, ze państwo 
z nami zaprzyjaźnione i nieulegające 
demagogicznym przesądom, postawiło 
zagadnienie abisyńskie na właściwej 
płaszczyźnie. Stanowisko delegata poi 
skiego musimy podkreślić z tym żyw
szą sympatią, że z deklaracji przezeń 
złożonej wynika, że Rząd polski dla 
siebie sprawę tę uważa za zamkniętą 
i rozwiązaną. W  dalszym ciągu swych 
wywodów „Tribana krytykuje za
chowanie się innych państw ligowych, 
a zwłaszcza Meksyku, stwierdzając, że 
Meksyk jest krajem ulegającym wpły
wom polityki sowieckiej

„Popolo di Roma" w artykule w'stęp 
nvm nazywa deklarację polską aktem 
ożywionym zdrowym i godnym uzna
nia realizmem.

„Messagero" w korespondencji z Ge 
newy pisze, że delegat Polski dał wy

raźnie do zrozumienia, iż Rząd polski 
uważa, iż nieobecność reprezentanta 
Negusa na zgromadzeniu Ligi nic upo 
warnia zgromadzenia do tego, aby po
zostawić sprawę bez rozwiązania. Nie 
wątpliwie kontynuuje korespondent 
problemat ten będzie podjęty na zgro
madzeniu wrześniowym.

Tylko jeden głos odezwał się prze
ciw polskiemu punktowi widzenia, 
był to głos delegata Meksyku.

Paryż. 28. 5. (PA T.) Wystąpienie 
min. Kom irnickiego w Genewie w 
sprawie abisyńskiej, które wywołało 
duże wrażenie w prasie paryskiej, jest 
dzisiaj wysunięte na pierwszy plan za 
gadnień, poruszanych przez genew
skich korespondentów dzienników 
francuskich Wiele dzienników, jak 
n. p. „Figaro", „Republiyue", „Petit 
Journal" opatrują korespondencję z 
Genewy tytułami w rodzaju: ,,Zywy
incydent w Lidze Narodów z powodu 
Abisyn,i“ itp. Jak zwykle dzienn k! 
tego typu, co „Oeuvre“, „Echo de Pa- 
ris“ i „Peuple" występują przeciwko 
inicjatywie polskiej z atakami na pol
ską politykę zagraniczną,

Zmiana rządu w Anglii.
Londyn. 28. 5. (PAT.) Stanley Bald- 

win był wczoraj po raz ostatni w Izbie 
Gmin i po raz ostatni zabrał głos z ła
wy rządowej. Było to wystąpienie bar 
dzo krótkie i zawierało jedynie odpo
wiedź na interpelację w sprawie przy
szłych diet poselskich Gdy interpe
lant zapytał następnie Baldwina czy 
w przyszłym tygodniu odbedzie się 
debata parlamentarna nad tą sprawą, 
premier oJpowiedział dowcipnie, że 
nie przystoi mu przesądzać dziś tego, 
co dziać się ma w Izbie w przyszłym 
tygodniu. Ta żartobliwa aluzja do ju
trzejszej rezygnacji ze stanowiska sze

fa rządu wywołała powszechną weso
łość i Baldwin opuści! Izbę Gmin pod 
znakiem dowcipu, co jest tak bardzo 
charakterystyczne dla jego sposobu 
bycia oraz dla angielskich stosunków 
parlamentarnych.

Dziś przeJ południem Baldwin udał 
się do króla i złożył na jego ręce swą 
dymisję. Król wezwie natychmiast 
Ntville Chamberlaina i lista nowego 
rządu znana bęJzie już w goJzinach 
popołudniowych. Zaprzysiężenie no
wego gabinetu przez króla nastąpi 
prawdopodobnie w sobotę rano.

12 samolotów w odmętach burzy.
Oslo. 28. 5. (PA T.) W  czasie wyści

gu lotniczego Oslo—Chriastiansund, 
12 samolotów wpadło w gwałtowną 
burzę. 3 z pośrod nich usiłowały prze 
drzeć się przez obszar burzowy, lecz 
skutkiem braku paliwa zmuszone by

ły do lądowania. Jeden pilot poniósł 
śmierć, dwóch zostało ciężko rannych, 
a dwóch ocalało wyskakując ze samo
lotów ze spadochronami. Trzy samo
loty zostały całkowicie zniszczone.

Napad na korespondenta P. A. T-a 
w Sowietach.

Moskwa. 28. 5. (PA T.) Dnia 25 b. 
m . dokonano na drodze K i jó w —Czer
nichów napadu na korespondenta mo
skiewskiego Poi. Agencji Teł. p. Feli
ksa Haczyńskiego, który jechał samo
chodem wraz z p. Łagodą, urzędni

kiem ambasady oraz szoferem. Ranni 
zostali p, Lagoda oraz szofer.

W  związku z tym napadem ambasa 
da R. p. w Moskwie natychmiast inter 
weniowała w Komisariacie spraw za
granicznych. Do konsulatu R. P. w Ki

bowiązek żołnierski, gdyby trzeba by
ło w rogowi zagrodzić drogę, prowa
dzącą do waszej O jczyzny. „Jednak" 
— mówił dalej Marszałek — „w tej 
chwili żyjemy w okresie pokojowym 
i ten okres musi Polska wykorzystać, 
aby stać się silną i potężną... W  tej ro
bocie inteligencja polska ma dużą rolę 
do spełnienia, a młoda inteligencja poi 
ska swą siłą dynamiczną, entuzjaz
mem, temperamentem, może stworzyć 
wielkie dzieło... Jestem przekonany, 
ze praca w Polsce znajdzie się dla 
każdego..."

Do młodzieży więc w pierwszym rzę 
dzie zaapelował Wódz Naczelny o pra

j cę. Dał tym dobitny wyraz temu, że 
, wierzy w polską młodzież. Ta mło

dzież czasem jest podobna do szor
stkiej łupiny orzecha, która jednak 
zawiera słodkie jądro. Ta miodzież 
jest żądna wiedzy, chce pracować po
ważnie i w głębi swej świadomości 
przekłada pojęcie karności i autoryte
tu nad inne wątpliwe wartości. Mło
dzież dowiedzie, że nie jest zdolna 
sprzeniewierzyć się pokładanemu w 
nią zaufaniu. Hasło-' pracy. pracy 
dla dobia powszechnego, dla kultury 
Polski i dla potęgi Polski będzie Jej 
hasłem naczelnym. bul.

jowie zgłosił się we wtorek pełnomoc 
nik Komisariatu spraw zagraricznych 
i złożył wyrazy ubolewania na ręce 
l.osula polskiego.

Zdołbunów. 28. 5. (Teł. wł.) W  dro
dze powrotnej z Kijowa do Moskwy 
zagrodziła drogę samochodowi, w któ 
rym jechał p. Haczyński, ciężarówka, 
z której zeskoczyło kilkunastu ludzi i 
rzuciło s iy  na p. Haczyńskiego, Lago- 
dę i szofera. Samochód dziennikarza 
polskiego został poważnie uszkodzo
ny, powybijano szyby, zniszczono o* 
pony itd.

Jak wiadomo, władze sowieckie czy 
nią wifikie trudności, a nawet wręcz 
uniemożliwiają korespondentom zagra 
nicznym swobodne poruszanie się w 
terenie. Fakt utrudnień tych tłuma
czyć można bądź obawą władz sowie
ckich o całość i bezpieczeństwo po
dróżujących po drogach sowieckich, 
bądź też niechęcią tych czynników, 
aby korespondenci zagraniczni stykali 
się bezpośrednio z rzeczywistością pro 
wincji sowieckiej.

25-lecie Syndykatu Dzienni
karzy Krakowskich.

Kraków. 28. 5. (PAT.) Wczoraj po 
południu uczestnicy zjafdu jubileuszo 
wego Syndykatu Dziennikarzy kra
kowskich w godzinach popołudnio
wych podejmowani byli w lesie wol
skim na polanie podwieczorkiem przez 
prezydium m. Krakowa. Po powrocie, 
goście-dziennikarzc wzięli udział w u- 
roczystym otwarciu „Dni Krakowa", 
gdzie specjalnie zostali powitani w 
przemówieniu prezydenta miasta dr. 
Kaplickiego oraz byli obecni na otwar 
cia wystawy dzieł Leona ^JFyczółkow 
skiego w Pałacu Sztuk Pięknych.

Dzień wczorajszy zakończyła współ 
na kolacja. Syndykat dziennikarzy kra 
kowskich z okazji wczorajszego ob
chodu jubileuszu otrzymał z całej Pol
ski liczne depesze gratulacyjne, m. in. 
od p. wicepremiera iriż. Kwiatków'- 
skiego.

15 milionów zł. na budowę 
domów.

Warszawa. 28. 5. (PA T.) W  środę 
26 b. m. oJbylo się pod przewodni
ctwem p. wicepremiera E. Kwiaikow- 
skiego posiedzenie Komitetu ekonomi 
cznego ministrów. 'Celem przyjścia 
z pomocą dotkniętym klęską gradowi 
powodzi gospodarstwom rolnym na 
terenie województw kieleckiego, kra
kowskiego i pomorskiego Komitet e* 
konomiczny postanowił przeznaczyć 
doraźnie dotacje na pomoc siewną w 
kw ocie 700.00U zł.

Następnie Komitet ekonomiczny po 
stanowił zwiększyć o 15 milionów zł. 
kredyty budowlane na rok bieżący. 
Te dodatkowe kredyty przeznaczone 
będą na dokończenie rozpoczętych już 
uprzednio domów, przy czym rozdzie
lone będą jirzede wszystkim dla tych 
miast, w których prowadzone w ra
mach ogulnego planu inwestycyjnego 
roboty dały najmniejsze rezultaty w 
liczbie zatrudnienia bezrobotnych.

W IELKI STRA JK  W  AM ERYCE.
Youngstown. (Stan Ohio). 28. 5. 

(PA T.) Strajk robotników przemysłu 
stalowego objął prawie 70 tysięcy lu
dzi i przeszło 30 fabryk. Pracują sta- 
lowmie tylko w kilku miejscowo
ściach. Doszło gdzie niegdzie do z a jś ć  
m. in. w South Chicago, gdzie po star 
ciu z policją aresztowano około 20 ro
botników
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Jutro: Maksymiliana 
Wschód stońca 3'25 
Zachód .  19 42

T EA TR  W IELKI.
Piątek godz. 20.15 Udan SharcRar, balet 

hinduski.

PO W SZECH N Y T E A T R  ŻO ŁN IERZA. 
(Teatr Rozmaitości).

Piątek godz. 20 „Hurra! Jest chłopczyk". 
Sobota godiz. 20 Wieczór tańców piasty, 

cznych.
Niedziela godz. 20 „Hurra! Jest chłop. 

czyk“.

CO LO SSEU M .
„Wszystko dla dzieci" codziennie.

iONOHEATRYi
APo Ll-O : „Ostatni akord1'.
CAS1NO: „Tylko raz kochała...1*. 
CH IM ERA : „W zamieci żelaza i ognia“. 
EURO PA : „Daj mi swe serce11. 
KOPERN IK: „Jej pierwsza miłość11. 
M A RYSIEŃ K A : „Weselu biedacy11. 
M ETRO : „Skowronek11 (z Martą Eg.
gett).
M UZA: „Czarny anioł*.
PAŁACE: „Droga do Rio11.
P A N : „Cissy".
P A X : „Będzie lepiej11 ze Szczepikiem, 

Tońdem i radcą Strońciem.
R A J: „Barbara Radziwiłłówna11. 
ST Y L O W Y : „Panowie w cylindrach11 i 

rewia.
Ś W IT : „Ich noce" oraz rewia.
TO N : ,.Bohater z Texasu“.
L’C IE C H A : „Ostatni Mohikanin1* i re? 

wia.

eorOPLASTIKON.
„Wystawa kolonialna w Paryżu w 1931 

roku".

Sezon turystyczny we Lwowie w całej pełni.

— Dzisiaj w Teatrze Wielkim Udaj Shan= 
Kar. Po tryumfalnym objcżdzie stolic Eu. 
ropy zachodniej i Ameryki, a nastę? 
pnie po dwuletnim pobycie w Indiach, 
przybył Uday Shan * Kar ze swym niezrów 
nanym baletem do Polski. We Lwowie wy, 
stąpi tylko jeden raz t. j. dzisiaj w piątek, 
dnia 28 b. m. w swym wzbogaconym reper. 
tuarze. Uday San . Kar przywróci! tańcowi 
hinduskiemu jego dawny blask i ścisłą 
tradycję historyczną, wydoskonalił go tech. 
nicznie do ostatnich granic i daje dziś pu? 
bliczności widowisko jedyne w swoim ro? 
dzaju, które wywiera niezatarte wrażenie. 
Również niebywale wrażenie wywiera Ka. 
pela hinduska, posługująca się 100 instru. 
mentami, z których wydobywa nieznane 
ńam, a dziwnie upajające dźwięki. Tajem. 
niczy czar Indii, upojny urok Wschodu, 
spowity w bajeczne, oryginalne kostiumy, 
wszystko ożyje przed olśnioną widownią, 
działając jak haszysz.

— „Król w Teatrze Wielkim. — Ju?
tro w sobotę, oraz dni następnych pize. 
zabawna komedia francuska p. t  „Król", 
która na wczorajszej premierze została en? 
tuzjastycznie przyjęta przez rozbawioną pu 
bliczność, do czego przyczyniła się w d.i» 
żej mierze znakomita gra artystów. — W  ro. 
lach głównych występują pp.: Dziewońska, 
Niczewska, Tomaszewska, Guttner, Kański, 
Krzemieński, Lewicki, Leliwa, Pietraszkic? 
wicz, Śliwiński (rola tytułowa), Szpigano? 
wicz i Więckowski. Reżyseria A. Cwojdziń 
skiego, dekoracje O. Rexa, kierownictwo 
muzyczne J, Munda.

— „Hurra 1 Jest chłopczyk". — Dziś w 
piątek 28 bm. po raz drugi zostanie wystaw 
wioną w Powszechnym Teatrze Żołnierza 
arcywesoła farsa Arnolda i Bacha p. t. — 
„Hurral Jest chłopczyk". Sztuka iskrząca 
się niekłamanym dowcipem, daje dużo hu. 
mona i radości, szczególnie w dzisiejszych, 
kryzysowych czasach. Niezwykle staranna 
reżyseria i inscenizacja, przy doskonałym 
zespole, składającym się z najlepszych s:ł 
aktorskich, zapewnia sztuce niezwykłe po. 
wodzenie. A  więc kto chce się zabawić — 
niech śpieszy dc Powszechnego Teatru Z ol. 
nierza, tym bardziej, że ceny wstępu są gro 
szowe.

— Wieczór tańców plastycznych. Zale.
dwie jeden dzień dzieli nas od atrak. 
cyjnej imprezy, jaką przygotowuje Po. 
wszechny Teatr Żołnierza dla miłośników 
sztuki choreograficznej Mianowicie w so. 
botę, 29 maja, wystąpi zespół taneczny w 
oryginalnym programie, który wypełni go. 
ścinny występ p. Hildy Lederer z Ncues 
Deutsche Teater w Pradze wraz z zespołem 
szkoły p. Beli Katzowej. Program ten, przy 
gotowany specjalnie na Święto Wiosny, za.- 
wiera szereg produkcji tanecznych do mu. 
zyki Szymanowskiego, Chopina, Wieniaw, 
skiego i inne.

Przedsprzedaż biletów na „Wieczór tań! 
cćw plastycznych" w firmie Seyfarth, ulica 
Akademicka.

KOMUNIKATY.
— Obrońcy Lwowa Gnipa Lotnicza

zgłoszą się w niedzielę, dnia 30«go maja 
bież. roku o godzinie 9.ej w sekretariacie 
przv ulicy Batorego 4. — Strój ciemny i o. I
p,.ski obowiązkowe. 1

— Prof dr. Zygmunt Klemensiewicz wy.
głosi w Polskim Towarzystwie Krajoznaw. 
czcm ul. Bourlarda 5 I. p. w sobotę 29.go 
bm. o godz. 19.tej odczyt pt. „Wycieczka

Od połowy maja wzmógł się zna. 
cznie ruch turystyczny do Lwowa. Li. 
czne wycieczki i zjazdy odwiedziły już 
nasze miasto, liczne też zapowiedzią, 
ły swój przyjazd i zwróciły się do Re* 
feratu Propagandy Turystyki Z. M. z 
prośbą o pomoc w ułatwieniu im po. 
bytu we Lwowie i o zorganizowanie 
zwiedzania osobliwości i zabytków na 
szego miasta.

Z wycieczek, które w tym okresie 
zwiedziły po dzień dzisiejszy Lwów, 
należy wymienić wycieczki szkolne: 
gimnazjum koedukacyjnego w Zale. 
szczykacb, szkoły powszechnej w Gro 
chowcach, szkoły powszechnej w Toi. 
stobabacb, młodzieży Rodziny Kolejo 
w ej i Wyższego Kursu Nauczycielskie 
go z Warszawy. Onegdaj pożegnała 
Lwów wycieczka Stowarzyszenia Urzę 
dników Poznańskiego Samorządu W o 
jewódzkiego, która przybyła przed 
dwoma dniami pod hasłem „Wielko, 
polska w hołdzie Obrońcom Lwowa". 
Drodzy nam wszystkim Goście zegna 
li Lwów z wzruszeniem i zapewniali 
że wywożą stąd jaknajserdeczniejsze 
wspomnienia. Pożegnanie wycieczki 
nastąpiło na dworcu głównym przez 
przedstawicieli Zarządu Miejskiego, 
Stowarzyszenia urzędników m. Lwo. 
wa i wiceprezesa Związku Obrońców 
Lwowa. Na słowa pożegnania odpo. 
wiedział dłuższym przemówieniem 
kierownik wycieczki radca Antoni

Małecki, w którym, w właściwy W iel. 
kopolanom nader serdeczny i gorący 
sposób wyraził podziękowanie za go* 
ścinność i przyjęcie wycieczki oraz 
zachwyt dla pięknego miasta i jego za 
b>tków. Odjeżdżając, wycieczka wzno 
siła gromkie okrzyki na cześć Lwowa 
i zapraszała lwowian do odwiedzenia 
Poznania i Wielkopolski.

W  najbliższych dniach zapowiedzią 
ny jest przyjazd do Lwowa następują, 
cych wycieczek: uczniów gimnazjum
kujawskiego z Włocławka (115 osób), 
szkoły żeńskiej w Dolinie (50 osób), 
gimnazjum w Piekarach Śląskich (40 
osób), młodzieży szkolnej z Górnego 
Śląska (150 osób), Polskiego Związku 
Pracowników Umysłowych z Kato. 
wic (350 osób), Zjazd Muzeologów i 
in. Poza tym przybędą wycieczki orga 
nizowane przez Ligę Popierania Tury. 
śtyki w związku z imprezami „Wio. 
sna we Lwowie".

W  związku z ruchem turystycznym 
w wspomnianym wyżej sezonie zorga 
nizuwał Referat Propag. Turyst. Z. M. 
całkowite przyjęcie i obsługę dla U76 
uczestników wycieczek, obecnie zaś 
opracowuje programy pobytu we Lwo 
wie i przygotowuje się na przyjęcie 
w najbliższych dniach dla około 900 
uczestników mających przybyć do 
Lwowa w składzie wyżej wymienio. 
nych wycieczek.

ZJA ZD  C A ŁEJ POLSKI NA „D N I K R A .
KO W A“.

Jak otrzymać zniżkę kolejową. — Dzięki 
poparciu ze strony Ligi Popierania 
Turystyki, udało się Komitetowi Obywatel, 
skiemu „Dni Krakowa*1 uzyskać znaczne 
ulgi kolejowe dla osób jadących do Kra* 
kowa. „Dni Krakowa11 rozpoczną się dni i 
27 maja i trwać będą do 20 czerwca. W  
tym okresie jedziemy do Krakowa, płacąc 
pełny bilet — wracamy za darmo. Jedzie? 
my do Krakowa za pół ceny. Zniżka jest 
indywidualna, ważna na wszystkie pociągi 
i wszystkie klasy. Czas trwania je j ważno? 
ści wynosi 8 dni — to znaczy — że trzeba 
wyjechać w drogę powrotną z Krakowa w 
ósmym dniu od dnia pierwotnego wyjazdu.

Aby otrzymać powrotny przejazd dar« 
mowy, trzeba zaopatrzyć się w kartę ucze. 
stnictwa. Kartę tę trzeba posiadać już w 
chwili kupowania biletu do Krakowa.

w Alpy Julijskie11. Odczyt będzie ilustro? 
wany oryginalnymi zdjęciami prelegenta. 
Polskie Towarzystwo Krajoznawcze zapra? 
sza członków i wprowadzonych gości.

— Pielgrzymkę do Stanisławowa na ura. 
czystości koronacji Najświętszej Mani Pam: 
ny Ostrobramskiej organizuje dla swoich 
członków, ich rodzin i sympatyków Cho» 
rągiew Lwowska Związku Hallerczyków. 
Pielgrzymka wyijedizie ze Lwowa w nie. 
dzielę, dnia 30 hm. rano pociągiem popu* 
larnym i wróci tegoż dnia wieczór. Zgk< 
szenia przyjmuje i informacji udziela Se. 
kretariat Związku Hallerczyków, Lwów, ul. 
Skarbkowska 16, I. p. Zamknięoie zgłoszeń 
nastąpi nieodwołalnie w sobotę, dnia 29 
bm. o godz. 9«tej.

KRÓWKA MIEJSKA.
Wypadki samochodowe. W  dniu wczoraj, 

szym wydarzyło się kilka wypadków samo? 
chodowych. I tak o godzinie 3».'iej po po? 
łudniu przywieziono na stację ratunkową 
3?letnią dziewczynkę, którą przejechało ja* 
kieś nieznane auto. W  kilka godzin póź? 
niej przywieziono 8?lctniego Pinkasa Spił* 
mana i Janinę Bogiuiską 12?letnią dziew? 
czynkę, którzy również wpadli pod przejeż 
dżające auta. Na ulicy Gródeckiej wpadła 
pod auto 10: letnia Stanisława Debaltówna, 
która wybiegła na jczidnię za balonem. W 
końcu przewieziono na stajcę Rozalię Jani? 
srównę, która dostała się pod auto nr. 
91617. Ranne dzieci odwieziono do szpi? 
tala, zaś policja wdrożyła śledztwo.

Zamach samobójczy dentystki z Łodzi. 
Wczoraj, wieczorem na schodach realności 
nr. 16 ul. Gródecka znaleziono jakąś ko? 
bietę, koło której leżała flaszeczka wy.pró? 
znicna z jakiegoś tajemniczego płynu. Jak 
się pokazało była tc Fanna Trill dentystka 
z Łodzi, która w zamiarze samobójczym 
wypiła ja_<ąś truciznę. Dcsperatkę odwie? 
ziiono w stanie ciężkim do szpitala pow< 
szcchnego.

Nagły skon. Dozorca realności przy ul. 
Mączyńskicgo 29, Jan  Zułyński, zawiadomił 
policję, żc wczoraj około godz. 20?tej zmarł 
nagle jego znajomy dozorca, Jakób Łemyj 
(Rejtana 4). Zwłoki odstawiono do instyb.i? 
ru medycyny sądowej.

Konsulat generalny R. P. w Lille zwrócił 
się m. in. do policji lwowskiej, że poszu. 
kuje 24t|letniego Stanisława Kwiatkowskie? 
go, urodzonego w Horst, Westfalii, Niem. 
cy, syna Franciszka i Rozalii z Piotrków? 
skich w sprawie należnej mu renty od 
władz francuskich. Wszelkie wiadomości 
mogące przyczynić się do ustalenia miejsca 
pobytru Kwiatkowskiego podawać należy w 
najbliższym komisariacie policyjnym.

STATYSTYKA KOPA LN ICTW A  
W YŻ. U RZĘD U  G ÓRN ICZEGO 
W E LW O W IE ZA KW IECIEŃ  BR.

W  miesiącu kwietniu czynne były 
3 kopalnie wosku ziemnego w Boiy* 
sławiu pow. Drohobycz, w Dźwinia. 
czu i Staruni pow. Nadworna.

W  ciągu miesiąca sprawozdawczego 
wydobyto 36,445 ton wosku ziemnego 
wobec 35.790 ton w miesiącu poprzed* 
nim.

Wyeksportowano 66.601 ton (34.620) 
z tego do Niemiec 10.100 t., do Ame? 
ryki 29.595 t„ do Anglii 5.548 t., do 
SzwecjiO 0.198 t., do Francji 17.795 t,. 
do Belgii 3.465 t.

W  kraju sprzedano 0.248 t. (0.198 
t ) .  Zapasy wosku ziemnego, zamaga. 
zynowanego z końcem miesiąca na 
kopalniach, wynosiły 95.702 t. (123.212 
ton).

Zatrudnionych było w miesiącu 
sprawozdawczym 361 robotników
(3% ).

W  miesiącu kwietniu czynne były 
na terenie obwodu Wyższego Urzędu 
Górniczego we Lwowie 5 żup solnych 
Polskiego Monopolu Solnego w miej. 
scowościach; Drohobycz, Lacko pow. 
Dobromil, Dolina i Bolechów pow. 
Dolina, Kosów pcw. Kosów oraz 1 
żupa solna w dzierżawie prywatnej w 
Łanczynie pow. Sniatyn. Uzyskano o. 
gółem w miesiąciu kwietniu 1.89 t, 
(2.244 t.) soli warzonej i 16 t. (68) soli 
kąpielowej. Zatrudnionych było ogó. 
łein 301 robotników (302)

W  miesiącu kwietniu czynne były 
na terenie obwodu Wyższego Urzędu 
Górniczego 3 kopalnie soli potasowej 
Sp. Akc. Eksploatacji Soli Potaso* 
wych we Lwowie w miejscowościach 
Kałusz i Horyń pow. kałuskiego, oraz 
w Stebniku pow. Drohobycz. Wydo* 
byto w miesiąciu sprawozdawczym na 
kopalni w Kałuszu kainitu 88 t., syl* 
winitu 17.287 (17.123), w Holyniu 
sylwinitu 19.857 (20.438), w Stebniku 
kainitu 8.405 (8.907), langbelnitu 346 
(1.166).

Ogółem kainitu S.405 (8.995), syl. 
winitu 37.144 (37.561), langbeinitu 346 
(1.166).

Zapasy zamagazynowane na kopal* 
niach z końcem miesiąca wynosiły w 
Kałuszu kainitu 1.177 (646), sylwinitu 
5.988 (7.550), razem 7.165 (8.1%), w 
Ilolyniu sylwinitu 419 (4.076), ogó* 
łem sylwinitu 6.407 (11.626), razem 
produktów 7.584 (12.272).

Zatrudnionych było w miesiącu 
kwietniu w Kałuszu 936 (912) robotni, 
ków, w Hołyniu 450 (448), w Stebni« 
ku 340 (380), razem 1.726 (1.740) ro* 
botników.

Cyfry w nawiasach dotyczą miesią* 
ca porzedniego.

ZŁÓŻ OFIARĘ NA LOTN ICTW O 
NA KONTO P. K. O. Nr. 503.000.

Ulica prez. Neumanna.
Rada miejska i Zarząd miasta Lwo. 

wa w uznaniu zasług ś. p. Józeta Neu* 
manna, długoletniego prezydenta mia» 
sta, postanowiły nadać dotychczaso* 
wej ulicy Cłowej nazwę ulicy Prezy. 
denta Józefa Neumanna. W  wykona, 
niu tej uchwały odbyła się wczoraj u. 
roczystość przemianowania ul Cło* 
wej. U zbiegu tej ulicy z placem ks. 
biskupa Bandurskiego, przed kamieni 
cą. na której umieszczona została ta< 
blica z nową nazwą ustawiły się dele* 
gacje licznych stowarzyszeń wraz z 
pocztami sztandarowymi, przedstawi* 
ciele władz z prezydentem miasta dr. 
St. Ostrowskim, starostą grodzkim Po 
rembalskim, wiceprezydentami dr. W e 
ryńskim, Irzykiem i Chajesem na cze* 
le. Do zebranych przemówił wicepre* 
zydent miasta Irzyk, podnosząc zasłu. 
gi ś. p. prez. Neumanna dla Lwowa. 
Następnie prezydent Ostrowski od. 
słonił tablicę z nową nazwą ulicy. W 

I odpowiedzi na przemówienie przedsta 
wiciela miasta zabrał głos r. Sudbof, 
składając podziękowanie Radzie miej. 
skiej i Prezydium miasta Lwowa za 
dowody pamięci, o zasługach Józefa 
Neumanna. Uroczystość zakończyło 
odegranie „Roty" przez orkiestrę. Na* 
leży zaznaczyć, że w uroczystości bra
ła udział rodzina zasłużonego Prezy. 
denta miasta Lwowa.

U C ZCZEN IE PA M IĘCI LO TN IK Ó W  
A M ERYKA Ń SKICH .

W  dniu 30 bm. odbędzie się we Lwowie 
o  godz. ll?te j na cmentarzu Obrońców 
Lwowa uroazystość oddania hołdu pamięci 
3 lotników amerykańskich, którzy walczyli 
za Polskę. W uroczystości tej wezmą u? 
dział przedstawiciele władz polski ca i ame. 
rykańskiich w osobie attache wojsk a mor. 
mjr. Johna Winslowa Straż Mogił Pol. 
skich Bohaterów zaprasza na powyższą uro 
czystość wszystkie związki, korporacje, mło 
dzież akademicką i patriotyczne spoleczeń. 
stwo Lwowa. W  przeddzień uroczyst j ś c : 
odbędzie siię zawieszanie flagi aincrykań? 
skiej na gmachu Komendy Miasta.

PRZED RO ZSTRZYG N IĘC IEM  KON?
KURSU NA UTWÓR POETYCKI 

O LWOWIE.

Dnia 25?go bm. upłynął termin nadsyła? 
nia utworów poetyckich, mających za te. 
mat miasto Lwów, do konkursu rozpisane? 
go przez Związek Zawodowy Literatów 
Polskich we Lwowie z ramienia Komitetu 
organizacyjnego zjazdu turystycznego „Wio 
sna we Lwowie". Ogółem nadesłano 68 u? 
tworów, przyczyin niektóre prace mogą na? 
dejść w najbliższych dniach z datą 25»go 
stempla pocztowego. Poza przeciętnością, 
znajduje się wśród nadesłanych utworów 
kilka odznaczających się niepospolitą war. 
tością literacką, tak, że wynik konkursu na? 
lezy uważać za dodatni. Rozstrzygnięcie 
konkursu ogłoszone będzie przez jury w 
dniu 10 czerwca br.

Program radiowy.
Sobota, 29 maja.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
11.30: Audycja dla szkól. 11.57: Sygnał 
czasu. 12.03: Koncert. 12.40: Dziennik po. 
łudniowy. 12.50: Pogadanka. 14.30: Słucho, 

i wisko dla dzieci. 15: Wiad. gosp. 15.15: 
Płyty. 15.50: Pogadanka. 16.05: Plyry. 16.15: 
Orkiestra. 17: Nabożeństwo z Wilna. 17.50 
Przegląd wydawnictw. 18: Pogadanka, i8.10 

1 Wiad. sport. 18.20: Płyty. 18.35: Felieton. 
18.50: Pogadanka. 19: Audycja dla Pola. 
ków za granicą. 19.30: Chór. 20: Recital
fortepianowy. 20.30: Now-ości literackie.
20.45: Dziennik wieczorny. 21: R  >ncert
wieczorny. 22: Wesoła Syrena. 22.30: Mu< 
zyka taneczna. 24: Koncert.

Giełda z dnia 28 maja.
W ARSZAW A — GIEŁDA PIEN1Ę2NA.

Dewizy: Belgu 89.20, B e r l i n  212.78, Am. 
sterdam 290.55, Kopenhaga 
2611, N. Jork czeki 5.28, kabel 5-28 1 trzy 
ósme, Oslo 131.20, P a r y ż 2’ -61’ ra&a .18-.40’ 
Sztokholm 134.65, Zurych 120.80, McoioLan 
'>795 Papiery procentowe: 3 prc. mwest. 
6L.25, 5 prc. konwers 57, 6 prc. dolarowa 
34 4 nrc. dolarowa 38.7 j, 4 prc. konsolid- 
53 75 Akcje: Bank Polski 101.50, Cukier 
ocj'75* Węmel 18.50, Lilpop 12.40, Ostro, 
wice *23-50  ̂ Starachowice 28.50.

LW ÓW  -  g i e ł d a  z b o ż o w a .
Na Giełdzie obroty w pszenicy, żyde, 

z ie m n ia k a c h ,  mące i otrębach. Pszenica, ży? 
, 0 . mąka pszenna razowa, wyki podrożały. 
Tendencja nadal lekko ziwyżkowa, usposo. 
bicnie spokojne. Geny loco wagon Lwów: 
pszenica jcdnol. czerw. 29—29.25, zbiorowa 
ozerw. 28—28.25, jednol. biała 28.75—29, 
zbiór, biała 28—28.25, żyto standart I- 
24.25—24.50, II. 24—24.25, wyka ciemn3 
19— 19.50, szara 18— 18.50, mąka żytnia ra? 
zowa do 0—95 prc. 31.50—32. Inne kursy 
niezmienione.
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Sport i Wychowanie Fizyczne.
CRA CO V IA  REM ISU JE Z W ISŁĄ

Kraków. 28. 5. Oczekiwane z wiel* 
kim zainteresowaniem derby piłkar
skie Krakowa: mecz Wisła—Cracovia 
przyniósj wynik nierostrzygnięty 1:1 
(0 :0).
LW OW SKA  PO G O Ń  REM ISU JE 

Z Ł . K . S .
Łódź. 28. 5. W  Łodzi mecz o mi* 

strzostwo Ligi pomiędzy lwowską 
Pogonią a Ł. K . S. zakończył się bez* 
bramkowo. Przez cały czas Ł. K. S. 
miał przygniatającą przewagę, tak, że 
gia toczyła się właściwie przez całe 
90 minut na polu Pogoni. Ł. K . S. 
nie umiał tej przewagi wyrazić cyfro* 
wo.

PORAŻKA G A RBA RN I Z W A R 
SZA W IA N KĄ

Warszawa. 28. 5. Rozegrany w War*
szawię mecz o mistrzostwo Ligi pomię 
dzy W arszawianką a Garbarnią przy* 
nió^ł zwvcięstwo Warszawiance w 
stosunku 5:4 (3:0).

K U CH A RSK I PRZEG RYW A ,
A  SZN A JD ER W  PG RYW A  

W  BU DA PESZCIE.
Budapeszt. 28. 5. Z okazji 40*lecia 

istnienia budapeszteńskiego lekkoat* 
letvcznego klubu Politechniki, odby* 
łv się w Budapeszcie międzynarodo* 
we zawody lekkoatletyczne z udzia* 
łem dwóch polskich lekkoatletów: — 
K ucharskiego i Sznajdra.

Kucharski startował na 800 mtr., 
’ — ” vwając na finiszu z W ęgrem 
Szabo.

W' skoku o tyczne Sznajder wy* 
gr?’ łatwo w•'■■\ikiem 3,80 mtr.

W  Stryju odbyły się zawody lekko
atletyczne Lwów—Stryj. W  ogólnej 
punktacji Lwów pokonaj Stryj w sto* 
sunku 95:46.

W  ramach mistrzostw piłkarskich 
Ligi okręgowej odbyły się w czwar* 
tek następujące mecze:

Jarosław. „Ognisko"—„RKS." 1:0 
(0:0),

Przemyśl. „Czuwaj"—„I echia" 6:1 
(2 :1).

Samoor. „Pogoń" IB —„Korona" 4:2 
(4:1).

W e Lwowie grali: Hasmonea—Po* 
lonia 3:1 (3:0). Ukraina—Czarni 5:1
(3 :0)._________________________________

W SPFAWIE SPRZEDAŻY LODÓW 
NA ULICACH MIASTA.

Na podstawie jednego z art. ustawy o za* 
pobieganiu chorobom zakaźnym, Prezydent 
miast? Lwowa wydał zarządzenie o sprze:i 
dąży lodów na ulicach. Lody w handlu ob* 
nośnym muszą pochodzić z uprawnionych 
wytwórni, a na wózkach ma być umieszczc* 
-na firma i adres wytwórcy. Do zamrażania 
i chłodzenia lodów, używać wolno jedynie 
lodu sztucznego, zabarwionego na kolor 
niżowy. Wózki ręczne, służące do sprzeda; 
żv lodów, muszą odpowiadać wymogom hi* 
yieny, naczynia na lód muszą być czyste, z 
podwójnymi zamknięciami.

Wewnątrz wózka ma się znajdować mie* 
dnica do mycia rąk. Lody z wózków mają 
h\ ć podawane w tubkach andrutowych 
z. dołączeniem serwetki papierowej, przy 
czym ujmowanie tubek ma się odbywać za 
pośrednictwem serwetki. Sprzedawcy lodów 
posiadać muszą świadectwa zdrrwia, sTwier 
dzaiące, że nie są dotknięci chorobami za* 
kaźnymi lub skórnymi i muszą być odziani 
w białe, czyste płaszcze. Występujący prze* 
ciw tym przepisom, będą pociągnięci do su* 
i-o woj odpowiedzialności.

z  TEA TRU  W IELK IEG O .

Mussolini wzywa do ograniczenia zbrojeń.
Rzym. 28. 5. (PA T.) Virginio Gay* 

da, komentując na łamach „Giornale d‘ 
Italia" wywiad, udzielony przez Mus* 
soliniego dziennikarzowi amerykań* 
skiemu Simmsowi, zwraca uwagę na 
wezwanie Mussoliniego do prezyden* 
ta Rooseyelta w sprawie zwołania kon 
ferencji dla ograniczenia zbrojeń. We* 
zwanie to — pisze Gayda — pochodzi 
od mocarstwa, które jest dobrze u* 
zbrojone i zorganizowane. W  konse* 
kwencji wezwanie to jest wynikiem

zdecydowanej woli, ale nie konieczno 
ści. Równocześnie Mussolini wskazuje 
właściwą metodę, wiodącą do pojedna 
nia w Europie. Stany Zjednoczone, 
które trzymają się zawsze z dala od 
wszelkich konfliktów europejskich i 
których sytuacja geograficzna nie na* 
kazuje wielkich zbrojeń, mogą ode* 
grać rolę arbitra wśród sprzecznych 
interesów europejskich, znajdujących 
swój wyraz w wyścigu zbrojeń,

500 osób zginęło pod zwałami piasku.
Londyn. 28. 5. (PAT.) 500 osób zgi

nęło w osadzie górniczej Tlalpujahua 
w Meksyku, gdzie nastąpiło obsunię* 
cie się góry piaskowej, która zasypa* 
ła całą leżącą u jej podnóża os«»dę. Pia 
sek pędził jak lawa po wybuchu wul* 
kanu. Katastrofa nastąpiła w ciągu no* 
cy, podczas snu mieszkańców, Ani je*

den dom nie ocalał. Wszyscy mie* 
szkańcy osady zginęli. Obsunięcie się 
góry piaskowej nastąpiło po długo* 
trwałych ulewnych deszczach, wsku* 
tek czego góra została podmyta w 
swych podstawach. Piasek należał do 
kopalni francuskiego konsorcjum gór* 
niczego.

Malownicze uroczystości w stolicy
Kurpiów.

Myszyniec. 28. 5. (PA T.) Spokojna 
zazwyczaj mieścina, Myszyniec, zwana 
zresztą dumnie stolicą Kurpiów, było 
wczoraj widownią niezwykle malow* 
niczych uroczystości. Po raz pierwszy 
zorganizowano „Boże Ciało na Kur* 
piach" na większą skalę, zapraszając 
na te uroczystości całą Polskę.

Puszczański wolny lud Kurpiów, o* 
siadły od wieków w puszczach mazo* 
wieckich, mimo, iż zmieniły się wa* 
runki jego bytowania, iż zniknęły w 
połowie lasy, a dawni bartnicy i mv* 
śliwi rozpoczęli żywot rolników, prze 
chowuje starannie tradycje odrębne 
od obyczajowości i obrzędowości lu* 
du polskiego z innych dzielnic.

Szczególnie uroczyście obchodzony 
jest corocznie dzień Bożego Ciała, w 
którym to dniu do Myszyńca ściągają 
tłumy okolicznej ludności w odświęt* 
nych strojach, by wziąć udziaf w uro* 
czystej procesji. W  tym roku postano* 
wiono całą Polskę zapoznać z tym cie* 
kawym, zanikającym już niestety, fol* 
klorem. Specjalna ekspedycja P. A. T. 
filmowała ważniejsze fragmenty wczo 
tajszej uroczystości, a Polskie Radio 
transmitowało ją na wszystkie rozgło* 
śnie. W  uroczystości wzięło udział o* 
koło 15.000 osób, w tym 3000 dziew* 
cząt, chłopców, gospodyń i gospoda* 
rzy z kilkudziesięciu wsi okolicznych 
w malowniczych strojach ludowych.

Olbrzymi orszak procesji rozciągał

, się na długości około kilometra. Za 
krzyżem i sztandarem katowickich 
stow. młodzieży maszerowały oddzia* 
ły ułanów z Ostrołęki w historycznych 
mundurach z r. 1831, oraz w mundu* 

f rarh ułanów 2*go korpusu (r. 1917*18), 
dalej oczom widzów ukazał się nieza* 
pomniany widok 300 dziewcząt w wie 
ku od lat 6 do 12, w ciekawych, barw* 
nych kostiumach: marszczonych su*
ki.nkach z samodziału do samej zie* 
mi, kolorowych „jakach" — kaftani* 
czkach z jasnego jedwabiu, w chustę* 
czkach na głowach. Dziewczęta dobra* 
ne podług wzrostu, poczynając od naj 
mniejszych trzymały ręce złożone jak 
do modlitwy Jakby dla kontrastu szły 
za nimi „babuleńki" — zamężne kobie 
ty, w chustkach, na znak swego stanu, 
dalej dziewczyny w aksamitnych 
„czółkach", wysokich jakby hełmach, 
ozdobionych bogato błyszczącymi na* 
szyciami i kwiatami, dalej „oracze" — 
młodzież zrzeszona w organizacjach 
katolickich stowarzyszeń, harcerze i 
harcerki, za baldachimem zaś postępo* 
wała orkiestra wojskowa, bractwa ko* 
ścielne i tłumy puszczańskiego ludu.

Po obejściu czterech ołtarzy proce* 
sja powróciła na rynek, gdzie ze stop* 
ni kościoła ks. biskup udzielił błogo* 
sławieństwa klęczącemu ludowi. Pro* 
cesja trwała ponad dwie godziny. Po 
południu na błoniach za miastem od* 
były się pokazy regionalne.

Skrzydła oolskie nad Bałkanem.
Warszawa. 28. 5. (PAT.) 27 b. m. 

o podz. 5 rano wystartowały z lotni* 
ska mokotowskiego w Warszawie 4 
awionetki RW D 8. 10 i 13 pilotowane 
przez członków aeroklubu warszaw* 
skiego, studentów Politechniki war* 
szawskiej, do dwutygodniowego lotu 
nad państwami bałkańskimi. Poprzed* 
niego dnia wystartowały 2 awionetki 
oraz szybowiec. Lot ma na celu propa 
gandę polskiego lotnictwa oraz rozsze

rżenie współpracy między młodzieżą 
polską oraz państw bałkańskich.

Na całej trasie: Rumunia, Bułgaria,
Grecja, Jugosławia i Węgry przewi* 
dziane są popisy awionetek RW D, 
akrobatyczne oraz szybowca. Należy 
zaznaczyć, ii jest to już trzeci raid ak* 
demików*lotników. 2 kwietnia 1933 r 
odby się lot do Rumunii, a w r. 1935 
do państw bałtyckich.

Święto Bożego Ciała 
w stolicy.

Warszawa. 28. 5. (PAT.) Dorocz* 
nym zwyczajem święto Bożego Ciała 
uczciła Warszawa pięknymi i podnio* 
słymi uroczystościami. O godz. 10 ra* 
no w katedrze św. Jana JE. ks. biskup 
Am.oni Szlagowski odprawił nabożeń* 
stwo pontyfikalne, w którym wzięli 
udział przedstawiciele władz państwo* 
wych i miejskich, duchowieństwa, 
wojska, wyższych uczelni oraz olbrzy 
mie tłumy wiernych. Plac Zamkowy i 
Krakowskie Przedmieście wypełniły 
setki chorągwi kościelnych i pocztów 
sztandarowych korporacyj akademie* 
kich, Związków robotniczych, cechów 
rzemieślniczych itp.

Po nabożeństwie JE. Ks. nuncjusz 
Filip Cortesi poprowadził procesję 
przez plac Zamkowy, do kościoła św. 
Anny. Dostojnego celebranta prowa* 
dzili kolejno: pp. minister W . R. i O. 
P. prof. dr. W . Swiętosławski i mini* 
ster sprawiedliwości Wit. Grabowski. 
W  piocesji wzięły ponadto udział od* 
działy wojskowe.

LU STRA CJE P. W O JEW O D Y  
DR. BIŁYKA .

W  dniu 26 b. m. dokonał p. Woje* 
woda dr. Alfred Bilyk objazdu powia 
tów jaworowskiego, jarosławskiego, 
przeworskiego i przemyskiego, celem 
osobistego zetknięcia się z urzędnika* 
mi odnośnych urzędów starościńskich 
i poznania warunków wśród jakich 
pracują.

Przy sposobności pobytu na teryto* 
rium powiatu jaworowskiego, oijwie* 
dzil p. Wojewoda pogorzelców spało* 
nej niedawno wsi Gnojnice. W  rozmo 
wie z pogorzelcami, dając wyraz swej 
trosce o ich los, przestrzegał p. Woje* 
woda pogorzelców przed lekkomyśl* 
nym wyzbywaniem się polis asekura* 
cyjnych na rzecz niesumiennych spe* 
kulantów za połowę ich wartości, pod 
kreślając, że zabiega usilnie o to, aby 
realizacja tych polis przez Zakład 
Ubezpieczeń Wzajemnych nastąpiła 
jak najwcześniej.

W  powiecie przeworskim zwiedził 
p. Wojewoda Uniwersytet Ludowy 
im Władysława Orkana w Gaci, i od* 
był dłuższą rozmowę z kierownikiem 
Uniwersytetu inż. Ignacem Solarzem, 
informując się o celach, zadaniach, me 
todach wychowawczych jak i środ* 
kach utrzymania tej instytucji.

W  Przemyślu przeprowadził p. Wo* 
jewoda szczegółową inspekcję miejsca 
wego Kamisariatu P. P.

N A JW IĘK SZY MOST ŚW IATA
Sa nFranciaco. 28 maja (P. A. T.)

we czwartek dokonano tu uroczystego 
otwarcia ruchu pieszego na najwięk* 
szym moście wiszącym świata, przerzu 
conym przez złotą biamę w San Fran* 
cisco. Nowy most w piątek zostanie o* 
twartv dL? ruchu samochodowe?-''

N IEU D A N Y LOT DO TO KIO.
Tokio. 28. 6. PAT.) Lotnicy francu* 

scy Doret i Micheletti, którzy czują 
się już znacznie lepiej, z pozwoleniem 
lekarza wygłosili przrz radio 30.minu* 
towe przemówienie, w którym opowia 
dali o swym locie z Paryża do JaponiL

C M O T 9 J I M A
KOM EDIA ALEKSAN DRA FR ED R Y  W REŻYSERII JA N U SZ A  STRA

CH OCKIEGO.
Dochodzić sprawy, jak literackie — 

bądź co bądź — dzieło Fredry, staje 
się zjawiskiem teatralnym, byłoby tu 
nie na miejscu. Utrzymana została za* 
sada ożyłej anegdoty bez żadnych po* 
głębień groteskowych czy typologicz* 
nych. Złożona w ręce aktorów troska 
o  rysunek tego teatru fredrowskiego 
była tu najwłaściwszym pociągnię* 
ciem realizatorskim. Pod względem tła 
historycznego jest „Ciotunia" dziwnie 
niejasnym utworem a pomawianie 
tych niejasności o obronną linię prze* 
ciw cenzurze zaborczej jest tylko po* 
mnażaniem niejasnej i tak plątaniny 
fabularnej. Ośrodkiem niejasności jest 
Astolf — Edmund i jego tajemnicza 
ucieczka. Komentatorzy literaccy wi* 
dzą w nim uciekiniera politycznego z 
Toku 1831, a tu reżyser ubrał go w 
mundur oficera huzarów. Po pierwsze:

ten rodzaj broni a z nim uniform 
znikł wraz z Księstwem Warszaw* 
skim; po drugie: co to za uciekinier, 
któiy paraduje w mundurze?

Ale wróćmy do samej realizacji. Su* 
kces niewątpliwy odnieśli: Bohdańska 
(Ciotunia) i Machalski (Szambelan). 
Inni aktorzy grali zespołowo i w tej 
kategorii ładnie i inteligentnie.

Tylekroć juz miałem okazję rozpra* 
wiać z reżyserem Strachockim o recen 
zjach teatralnych: teatrologicznych
(jakie być powinny) i literackich (ja* 
kie niestety wszyscy recenzenci pisu* 
ją). Boję się aż pisywania recenzyj z 
prac scenologicznych Strachockiego. 
Ale na przedstawieniu „Ciotuni" zro* 
biłem jedno spostrzeżenie: przecież
sam teatr utrzymuje często literacki 
charakter przedstawianego dzieła. Czy 
więc sam teatr nie sugeruje literackie*

go charakteru spostrzeżeń recenzenc* 
kich? Myślę tu oczywiście nietylko o 
sobie, bo sam staram się widzieć teatr

zawsze w wymiarach teatraln 
Niechże teatr sam kształci swych f 
rzy i krytyków.

KAOŁ.
KOM EDIA CAILLAVETA, D E FLER SA  I ARENE‘A  W  PRZEKŁA* 
D ZIE G RZYM A ŁY.SIED LECK IEG  O. REŻYSERIA A N TO N IEG O

CW O JD ZIŃ SKIEG O .

To, że kpiny z republiki stanowią w 
francuskim teatrze bulwarowym i nie* 
bulwarowym pożywkę każdej farsy i 
każdej piosnki satyrycznej, jest rze* 
czą znaną i — niezależnie od ostrza i 
zgryźliwości — nawet przyjemną. Kpi 
ny takie świadczą o sile i spoistości 
organizmu państwowego, który nie 
rozpada się, ani nie traci auton tern, 
choć jakiś Caillayet i inny de Flers 
pomieszają gabinet polityczny z gabi* 
netem buduarowym kobiety a soi u* 
szników ustawią obok uwodzicieli'i 
rogaczy. „Król" — sztuka z żelaznego 
repertuaru farsoveego odgrzana zosta* 
ła ucharakteryzowaniem premiera na 
Bluma i czerwonymi krawatkami mini

strów. A więc niby satyra na obecną 
czerwoną Francję. Ale wobec takiej 
aktualizacji należałoby uważać, aby 
bezosobowe wycieczki polityczne nie 
st iły zbyt — osobiste.

Gdyby Śliwiński zagrał numerkiem 
z farsy „Pięć minut po dwunastej” 
wszystko byłoby w porządku. A tak 
był za młody — i źle udawał cudzo* 
ziemca. Dobry dzień miały obie jego 
partnerki: Dziewońska i Niczewska. 
Leliwa przypominał siebie z licznych 
poprzednich swych kreacyj.

W sumie jednak przedstawienie po* 
dobało się. Ze sceny ze względu na 
buduarową niefrasobliwość powiało 
Grzymałą i feriami. B. W . L.
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Ogłuszenia urzędowe.
LICYTACJE.

Km. 479/36. Sprawa cgzck. Drezdner 
Banku przeaiw Alfredowi hr. PoiocKji :;nu 
i row. w Łańcuoie. Obwieszczenie o lfeyB£ 
cji -ruchomości. Komornik Sądu grodzkie# 
go w Łańcucie Stanisław Wojnarowicz, ma# 
j<jcy kancelarię w Łańcucie, ul. Grunwal# 
dzka Nr. 6 ną podrtawie art. 602 kpc. po# 
daje do publicznej W iadom ości, że dnia 
/■czerwca 1937 o g oiz . 10 w Podzwierzyń# 
cu (fabryka likierów), ul. Głowaol_ego od# 
będzie s Lisza lic,tącja  ru-bomośoi, lale. 
żących do Alfreda Lr. Potockiego, skhda# 
jących się z 4380 i 1/4 litiów wódek, likże# 
rów i rumu różnych gatua.ków we flasz# 
kach po 1, 1/2 i 1/4 litra oraz 1028 i 1/4 li# 
rra dolewek różnych gdtunków we flasz# 
kach pc 1, 1/2 i 1/4 litra, dokładnie w pro# 
tobole zajęcia wyszczególnionych, oszaco# 
wanych na łączną sumę zl. 30.124 gr. 66. 
Ruchomości nożna ogl-ąr1 -.£ w dniu licyta# 
cii w miejscu i czas;e wyżej oznaczonym.

Komo.nik Sąuu Grodzkiego.
Łańcut, 25 maja 1937. 196S.K

1 Km 128/37. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzi--ego miejskiego we Lwowie z 
siedzibą urzędową przy ul. Lelewela 5 II. p. 
na zasadzie art. 602 kpc, obwieszcza, żc w 
dn'u 1 czerwca 1937 o godz nit 12.30 we 
Lwowie, przy ul. Zamarsiynowskiej 30 od# 
btdzie sdę ]■'cytacja publiczna rui homości, 
należących do dłużnika, składających się z 
flaszek apteczmych, słcików i inpych przy# 
borów aptesznyoh, które można ogladać w 
dniu licytacji w mucjscu sprzedaży w czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik S9du Grodzkiego Miejskiego 
RewiiU I.

Lwów, 12 maja 1937. 1970K

Kai 456/36# 54/37 i 114/37 Obwieszczę# 
aie 'O ljcytacji ruchom asci. Komornik Sądu 
grocŁ kiego w Mostach wielkich Sianislaw 
Wertc, mający kancelarię w Musiach wiel# 
kich na podstawie art. 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, ze dnia 4 czerwca 
1937 od godziny 8 do 16 w Batiatyczadh 
odbędz-e się I. Licytacja ruchomości, nale# 
żących do Antoniego Pap#ry, składających 
śdę z fortepianu „Gustaw Rosler", urządde# 
nia pokoi, lusicr, świeczników, kilimu, wie# 
ssaka, waliz podróżny ch, lamo, koni wy# 
jazdowych „szpaków", powozu czarnego, 
uprzęży czarne,, sanek „załubni , oryczk. 
ió fie j, lodowni, zegara ściennego, rogów 
saniach itp. oszacowanych na łączną Sumę 
3.360 zł. Ruchomości można oglądać w dniu 
Hcyracji w miejscu i czasie wyżej oznazzo* 
aym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Mosty n ielkic, 12 maja 193/. 19o7K

Km. 152/37. Obw:eszozenie o licytacji ru< 
chomośd. Komornik Sądu grodzkiego w 
Mostach wielkich Stamsłav Werie, mający 
kancelarię w Mostach wielkich na podsta# 
wie art. 602 kpc. podaje dp pubtjcznej wia# 
domości, że dnia 8 czerwca 1937 od godz. 
10 do 17 w Mosiach wielkich odbędzie się 
hisza) lieytaoja ruchomości, należących do 
tdmunda fyitmnitzera, składających się z 
pr-edsciotów dentystyc anycłi, ubrań* bieli# 
zny, lamp, drzewa opałowego itp., ószaco# 
wanycfi na łączną sumę zł 1800. Ruchomo# 
ści można oglądać- w dniu licytacji! w nrej# 
scu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego,
Mosty wielkie, 25 maja 1937. 19b6K

I. Km. 1711/35. Obwieszczenie o licytacji. 
Komornik Sądu ęrndJa'cgo zamiejskiego 
we Lwowie rew. I. obwieszcza, że w spra# 
wic egzekucyjnej Miejskiej Komunalnej 
Kasy Oszczędności we Lwowie przsaPv 
Annie Dydyńskitj i nieletnim Antonii m”., 
Marianowi, Andrzejowi i Adamowi Dy# 
dyńskjm działającym przez matkę i opie# 
kunkę Annę Dydyńską w Brzuchowicaoh 
pito. 2.000 doi. am. z pn. sp.zedaią zostanie 
w difodsc ptuibiLczncj Lcytacji realność, skła 
dająca śie z phuJ Ikat. 176 i pbud. ikit. 
875/3 o łącznej powizischni 865 s kw , r.a 
której zn'ajduj(4 się muiruwasLa, jednopiętro# 
w?., czynszowa willa zwana „Ballada" z 
własnym urządzeniem wodociąęfowym, świia 
tłem elektrycznym oraz stajnia z drewutnią, 
dozorcówką, drzewa i krzewy owocowe, 
tudzież inne przynależności w Brzuchowi# 
cach za parkiem miejskim oznaczona Nrem 
70, stancwiaca własność dhiżnćrzh,' /urny 
O/dyńskiej ’ w 2/6 częściach i Anum.-go. 
Mariana, Andrzeja i Ada,na Dydyńskieh 
po 1/6 części obj. whl. 170 ks. gr. gm. 1 «t. 
Borzuchowice prowadzonej przy Sa-Cit 
grodzkim zamiejskim we Lwowie, ul. K a i, 
mderzowska 1. 34. Licytacja odbędzie rię 
di i 30 czerwca 1937 o godzin i <- 9.30 w 
Sądzie grodzkim zamiejskim. we Lwowie 
Gddz. IV. Suma oszacowania wraz z przv# 
należnościami wynosi kwotę 23 115 zl. 43 gr, 
zaś cena wywołania kwo ę 17-336 zi- 58 gr. 
Rękojmię w wysokości 2.311 złotych 
55 groszy winien złożyć przy tęnujący 
ds# przet*H5u 1 <vt mi w g r tó n c c  tJbo w ta# 
1 ich papierach wartość bądź książeczka* b 
wkładkowych instytujjj, w których wclno 
ust eszBzać iuadusce małoletnich z te i, że 
pnpicry wartościowe pfccyftte będą w war# 
taSct -trzerh czwartych caęści sumy giełd#i# 
wej. Przy Lcvt*<ri będą zachowane ustawo# 
w» warunki Lcytacyjtm, 0  ile doiadeoweiB 
ptibliczccm oowMSztoBtalęaa nije bfd| poda* 
ne do wiadomo‘id wanmlu oAądeane. I -  . 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
ficytocj* i przysądzenia s a w r t d  a a  ezeta 
nibyw cy bez zas tea teń , J o n l  osoby H 
p n t d  rozpoczęcie n przcur® ! nie złożą do#

wodu, żt wmosiy powództwo o zwolnienie I 
nieruchomości lub jej części od egzekucji 
i t t  „zyskały postanowienie właśdweg^ 
Sądu, „akazujące zawieszenie egzekucji. W  
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy# 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dnie 
powszednie od godziny 8«mej do 18#tcj, 
akia ■'aś postępowania egztk. można prze# 
glądać w Sadzie. — Organa wła 
dzy publicznej i instytucje publiczne 
powoi ine do zgłaszania naltżnosc. z tyiułu 
podaż* ów # innych danin publicznych wzy
wa sję, -jby najpóźniej w remunie licytacji 
zgłosiły zestawimne podatków i innych da
nin publicznych należnych po dzień licyta
cji pod rygorem uirraity mogącego im siu# 
żyć z ustawy pierwszeństwa zasp brojenia. 
Komoinik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru I.
Lwów, 7 maja 1937. 19̂ 2K

\ Km. 1797/36. Grzegorz Krawiec c a 
Jakób Kalisman. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, 
rewiru V. z siedziba urzędową we Lwo# 
v ie, przy ulic/ Grodzickich L. 4 na zasa# 
dzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 
7 czerwca 1537 o godz. 10.30 odbędzie się [ 
licytacja publiczna ruchomości, należący :h 
do dłużnika w jego lokalu we Lwowie przy 
uf. Zólkiewckiifcj 1. 40, '-kła dających się z 
2 czamydh koni, 4 zwykłych wozów, 1 lo« 
ry , 3 kotłów i 10 m sześć, drzewa dębowe# 
go, które oszacowane zostaną w dniu licy# 
tacji przez biegłego sądowego, która rozpo# 
rznie się od połowy ceny oszacowania. Ku# 
chomości oglądać można w dniu licytacji 
w miejscu sprzedaży w czasie wyżej pada# 
nym-

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, 22 maja 1937. 1923K

U ZN A N IE ZA ZMARŁEGO.
T. 64/36. Paraśka Zubilk z W ióblika szla* 

checkiego zaginęła w Ameryce Wzywa się
0 udzielenie wiadomości o niej do 1 roku. 
Chodzi o u zn a  e ją  za zmarłą.

Sąd Okręgowy w Jaśle 
Wydział zamiejscowy w Sanułiu.

Dnia 5 kwietnia 1937. 1941

T. 00/37. Mikołaj Korytko z Zatuaarniey 
zaginął na froncie rosyjskim. Wzywa się o 
udzi, len.e wiadomości o nim do o miesię# 
cy. Chodzi o  uznanie go z i znwłego.

Sąd Okręgowy w Jadę  
W y d ra ! ramicjaoowy w Sanoku.

EJtnia 19 kwietnia 1937. 1949

I. T. 56/34/4. Józef Wojtas, syn Jana
1 Magdaleny, urodzony 8 lutego 1890 w 
Mordaarce, wyjechał iy08 do Ameryki, gdzie 
zaginął bez śladu. W d.ażając postępowanie 
celem uzyanią go za z-uarłego wzywa się
0 udzielenie o nim wiadomości. Po upij # 
wie roku wydane zostanie orzeczenie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Nowy Sącz, 28 lutego 1935. 1959

1 T. 39/36/4. Jan Giinther, syn Adama j
1 tlżbiety  z Kochów małżonków Guntli-# 
rów, urodzony dnia 4 stycznia 184/ w Mił# 
ko wej pow. Nowy Sącz, około rotku 19j 0 
wydalił się z Chełmca w niewiadomym kie# 
runku i od tego czasu nie daje o sobd-e ża# 
dnego znaku życia. Wdrażając postępowa# 
me celem uznania go za zmarłego wzywa 
się o udzielenie o nem wiadomości. Po u# 
pływie roku wyda-.c zostanie orzeczenie.

Sąd Okręg • -wy.
W  Nówym Sączu, 13 listopada 1936. 1958

T. 70/37. Michał Sokół z  Olszanicy zagi# 
nął na froncie francuskim. Wzywa s ę o  u# 
dzielenie wiadomości o nim da 6 miesięcy. 
Chodzi o uznanie go za zmaiłego.

Sąd okręgowy w Jaśie 
Wydiziiał Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 14 kwietnia 1937. 1957

T . 77/37. Anastazja Byrda ze Szklar wy> 
emigrowała pirzed 40 laty do Ameryki za 
zarobkiem. Wzywa się o udzielenie wiado# 
mości o niej do 1 roku. Chodzi o uznanie 
jej za zmarłą.

Sąd okręgowy w Jaśle 
Wydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 12 kwietnia 1937. 1956

T. 4/37. Dmytro Drabczyk z Berezki za# 
ginął na froncie rosyjskim. Wzywa się o | 
udzielenie wiadtuności o nim do 6 mies:ę# 1 
cy. Chodź# o uznanie go za zmarłego.

Sąd Okręgowy w Jaśle 
Wydział Zumiejscuwy w Sanoku.

Dnia 14 kwietnia 1937. 19.'5

T . 67/37. Michał Seńko z Balmicy zagi# 
rął na włoskim froncie. Wzywa się o u# 
ozaelehie wiadom >ści o mm tło 6 miesięcy. 
Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Sad * 'kręgowy w Jaś'e 
Wydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dma 21 kwietnia 1937. 1954

T. 56/37. Jędrzej Orłowski z Bóbi ki za# i 
ginął na froncie włoskim. Wzywa się o j 
udzielenie wiadom-oćoi o nim do 6 miesię 
cy. Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Sad Okręgowy w Taślt 
Wydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 28 kwietnia 193,. 1953

T. 20/36. Edykt. W olf vel Wilhelm Hecht 
s Cha;ma urodzony 29 grudnia 1L85 w 
Uściu Zielonym zamieszkały w T j śanieni# 
czanach powiat Stanisławów wyruszył na 
wojnę w roku 1915 od tej zaś chwili w ;zel t 
ki Ślad o nim zaginąL W',obce tego Sąd 1)

zarządza na wniosek Feigi z Hechtów 
Hz.aht żony zaginionego działaj, nrzez Pn» 
kasa Hechta kupca w Podhajicach o uzna# 
nie wyrarniionej osoby za zmarłą, postępo# 
wanie celem uznania je j za zmarłą, a zara# 
zem wzyw.a, by Sądowi udzielono wiada# 
miości o zaginionym W olfie Hechcie s. 
Chaima, 2) oraz wzywa, by W olf Hecht s. 
Chaima stawił się przed Sądem lub w inny 
,posób dal znać o sobie. Po upływie 6 mie# 
sięcy od dnia ogłoszenia Sąd na ponowny 
wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za 
zmarłego.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W Stanisławowie, dnia 30 marca 1937. 19i6

i. T. 2i/37. Katarzyna Mateja, urodzona 
23 listopada 1S87 w Mokrzcu powiat Rop
czyce, córka Józefa i Ewy z Szumowiczów 
przed około 10 laty wyemigrowała do A- 
m-crykii i od tego czasu nie ma o niej ża# 
dnej wieści. Wzywa się każdego o udzielt# 
nic tut. Sądowi lub jego kuratorowi Drwi 
M. Brillandowi adwokatowi w Tainowi. 
wiadomości o zag;mone] do 1 roku,

Sąd Okręgowy.
Tarnówy dnia 14 kwietnia 1937. 19'.2

T. 86/37. Jan Chiomka, syn Pańka i Ka« 
tarzyny zaginął na włoskim froncie. Wzy# 
wa się o udzielenie wiadomości o nim do 
6 njieaięcy. Chodzi o uznanie go za zmar# 
lego.

Sąd Okręgowy w Jaśie 
Wydzriał Zamiejscowy w Sanoku.

Dizia 28 kwietnia 1937. 1952

T. 68/37. M uhal Król z Olszanicy zagi# 
nął w zzasie wojny światowej Wzywa się
0 udzielenie wiadomości o nim do 6 mie# 
sięcy. Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Sąd Okręgowy w Jaśle 
Wydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dpia 14 kwietnia 1937. 1951

T  11/37. Dianie] Adamiak z Glinnego za#
uinal na froncie w k r  kim. Wzywa się o u# 
dzielenie wiiadomjośsi o  nim do 6 mdezięcy. 
Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Sąd Okręgowy w Jaśle 
Wydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 17 kwietnia 1937. 1950

T. 6/37. Se.mko Cap z Nasicancgo zagi#
nął na froncie włoskim. Wzywa się o udzie 
lenie wiadomości o nim do 6 miesięcy 
uhiodzi o uznanie go za zmarłego.

Sąd Okręgowy w Jaśle 
Wydiział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 19 kwietnia 1937. 1943

T. 24/37, Miichal Marciw s. Scmka, ur. 
1885 r. w Sokolikach pow. Turka, w r. 1914 
p i wołany J a  wojska austr. służył przy pie# 
karni wojskowej w Gródku Jap.eUońzkim
1 Przemyślu, a następnie reku 1915 do# 
stal się do niewoli rosyjskiej i od tego cza# 
su nie daje o sobie znaku żyda. Wydaje 
się wezwanie, aby udzielono Sądowi wia# 
domości o wymienionym.

Sąd okręgowy w Samborze. 1866

ROZMAITE.
Nc 845/37. Edykt. Dochodzenia dla od# 

nowtenia księgi gruntowej rozpoczną się w 
gromadzie Wola Machowa dnia 15 czerwca 
1937 godzin? 10. Wzywa się zamteresowa# 
nycl, w zbadaniu stosunków posiadania, 
by zgłosili się i wykazali swe prawa przyri 
taczając wszystko stosowne dla ich wyjaś
nienia lub ochrony.

oąd grodzki.
Baligród, 25 maja 1937. 1921

OGŁOSZENIA PktfWATNE.

„GAZY ZIEMNE", S^ólk- Akcyjna dla 
Przemyślu N aftow ego we Lwowie 

Bilans na dzień 31 grudnia 1936 r.
Stan czynny: I. Majątek stały. Gruntv

Zl. 1,020.893.36 (w tem kopalnie Zł.
709 492,35, rafineria Zl. 311.401.01), budyn
ki: a) fabryczne Zl. 1,057.485.45 (w tern 
kopalnie Zł. 291,316.05, rafineria Zł. 
766.169.40j, b) gospodarcze ZL 283 170 08 
(w tern kopalnie Zł. 260.3b5.52, rafineria 
Zt. 27.804.56), c)  mieszkalne Zł. 1,487.371.05 
(w tern kopalnie Zl. 1,419 581.29, raf i ncria 
Zł 67.789.76), Urządzenia techniczne Zl.
G  430.125.09 (.e tern kopalnie Zł.
15,099.707.01, rafineria Zl. 3,330.418.03), In# 
wentarz zakładowy i biurowy: a) żywy
Zł. 19.2jU5.4s  ( w  tern kopalnie Zł. 18. K)3./ó, 
rr-Pnenia Zł. 801.72), b) martwy Zl.
350.323.7"7 (w tem kopalnie Zl. 68.651.16, 
rafineria Zł. 281.672.61), Prawa naftowe, li# 
ccncje i koncesje ZI. 2/D62.0S0.— (w tern 
ki paln.e 7.1. 2,045.080.—, rafineria Zl.
17.U00.—). 11. Majątek płynny-: Gotówka w 
kasie i bankach Zł. 697.049.80, Papiery p-u# 
centowe Zł. 81,218.97, Weksle w portfelu
i inkasu Zł. 553.650,81, Udziały w innych
przedsiębiorstwach Zl. 176.937.49, Materia#
ły : a) surowe Zl. 22*.' 583.17, h) pomocni#
cze, pędne i inne Zł. 813.258.34, razem 7ł. 
1,033.84-1-51, Półfabrykaty Zł. 58,164.69,
Gotowe wyroby i towary Zł. 1,060.625.79, 
Dłużnicy: a) udbiorcy Zł. 1,381.580.33, b) 
dostawcy ZL 75.099.13, c) należności w po#
stępowaniu rewindykacyjnym Zl, iV.438.87, 
d) różni Zł. 226665.92 razem Z* 1.720.784,25 
Sumy przechodnie (wydatk, dotyczące o# 
kresu przyszłego) Zł. 59,700.34 r izem Zł. 
30.162.62&.43. Suuiy pozabilan: #w< Kaucje 
ZI- 206.730.—, Gwarancje Zł. 123.000 —, 
Dłużnicy za kaucje Zł. 142.786.45 razem Zl.
472.516.45. S*an bierny. I. Kapitały wła# 
sńe: Kapitał akcyjny ZL 12,500.000-—, Ka«

pital zapasowy: a) saldo z roku ubieglego- 
Zl. 3,366.372.33, b) dopisano w roku spra#- 
wozd. Zi. 32,788.97 razem Zł. 3,399.161.30:
II. Kcpitał amortyzacyjny: i )  saldo z roku 
ubiegjego Zł. 11,434.171 &ó, b) odpisano w 
roku sprawozd. Zł. 131.796.64 rnzem Zł. 
11,362.375.22, c) dopisano w roku sprawo# 
zdawczym Zł. 1,647.564.61 razem Zł. 
13,009.939.83, III. Zobowiązania: Wierzy* 
c:ele: a) akcepty Zł. 132.579.52, b) kredy# 
towan.; podatki (obrotowy i inne) Zł. 
#•2.522.60, c) dostawcy Zł. 89.212.66. d) od# 
biorcy Zł. 106.932.47, e) różni Zt. 234.780.22 
razem Z1 606 02’’Ą7, N iepoljęta dywidenda 
Zł. 20 606.50. Sumy przechodn-e (wydatk: 
dotyczą e okreAj ubiegłego; Zł. 48.557.42. 
Zysk: Puzostałość zysku z roku ubiegłego 
23. 34.o50.43, Zysk za rok sprawozdaw-czy 
Zł. 543.485.48 ra„em Zł. 578.535.91, Razem 
Zł. 30,102.628.43. Sumy pozabilansowe 
Wierzyciele za kaucje Zł. 206.730.—, Wie# 
r - ”ciele za gwarancje Zł. 123.000.—, Kaucje 
ZI. 142.786.45 razem Zł. 47.2.516.45. Uwaga: 
zobowiązania zagraniczne Zł. 8o.036.28, Ra# 
chunek strat i zysków za t o k  1936. Wiaien. 
Koszty administracji ogólnej Zł. 672 171.20, 
Koszty fab-ryikacj. Zr. 2.420.629.69, i-osziy 
sprzedaży Zł. 305.358 67. Koszty kredytów 
Zł. 21,026.71, Koszty przedsiębiorstw ubo
cznych (folwarku, tartaku, lasu) ZI. 61.9S3.31 
Przerobiona ropa z zakupu Zł. 444.629.94,. 
Przewoźne ropy i najem cystern ropnych 
Zł. 351.723.18, Podatki a) państwowe i ko# 
mumalne Zl. 358.940.84, b) konsumpcyjny 
i dugo\/y Zf. 2,074.408.03 razem Zł. 
2,43o.>49.17, Różnice kursowe Zł. 2.454.60, 
Nadzwyczajne straty inwentarzowe Zł. 
10  ̂S Jl 31, Odpisy na dłużnikach Zl.
,70.962.06, C#djp_sy amortyzacyjne Zł. 
1,647 5i#4.61, Pozostałość zy>jcu z roku 1935 
Zl. 34.850.43, Z-y.sk za rok 1936 ZL 
543.485.9-3 razem Zl. 578.335.91 r a z e m  
Zł. 9,070.041.16. Ma. Przeniesieni e zysku z 
r. 19.15 Zł. 34.850.43, Dochody ze sprzedaży 
produktów naftowych i z przesiębiorstw 
ubocznych Zł. 9,035.190.73 razem Zł. 
9,070.041.16. 1925

ZAKŁAD ELEK TR YCZN I OKRĘGU
LW O W SKIEGO , S t ó Łis a  A n G Y JN A  

W E LW OW IE.
Bilans zamknięcia z  dniem 31 grudnia 

1936 i.
Aktywu. Majątek stały. Inwestyoie wy*, 

kpnanć do 3, /XlI 193o. Stacje transform* 
30 kV 429 758.90 Trasy wys. nap. 30 kV 
1 299 135.77, Budynki 41 628.13 = s
1 770 522.80, Stacje transform, ó kV
1+7 887.59, Trasy wys nap 6 kV 250 987R>2, 
l/asy nisi. nap. o08 331.24, Ztucza
144 786.—, Zakład Wytwórczy w Mostach 
W. 5 719.o5 =  1 127 7)2-3u, Ruchomości 
19 100.35, Liczniki 130 877.20=-) 058 212.65. 
MająUk t lynny. Gotówika. w kasie 4 795.75
w bankaon i / 245.1-2 __  22 040.87. Pamery
procentowe 1 172. - ,  ućizaar .# Spót. PbL 
skie ^Łlektr. 100.— =  1 272. Magazyn 
63 2S5.49, Dłużnicy: Odbiorcy prądu
42 836 73, Odbiorcy grzejników 2 362.05, 
Dostawcy 2 608.28, Różni 19 277.75 =  
67 084.79, Ryinesy 100.- r=  153 7S3.15, 
Koszty założenia 40 000.—, Kaucje 50 000.— 
Sumy przechodnie 7 841.93, Strata 1 561.09. 
=  3 311 398.81, Gwarancje 407 240.—.

Passywa. Kapitały własne. Kapitał akcyj» 
r.y 2 000 OUO.—, Kapitał amortyzacyjny 
Saldc ubiegłego ,oku 68 064.48, Dopisane 
w roku sprawozdawczym 56 27974 =
124 344.22 =  2 124 344.22. Zobowiązania. 
Wierzyciele- Banki 20.—. Akcepty 
157 006.18, Zaległe podatki 4 314.58, D o
stawcy 414 711.54, Odbiorcy 41 329-25, Ró* 
zni 4 050.56 =  621 431.91, Pożyczka w 
l un. Pra ry 150 uuO.—, Pożyczka w Min. 
Prztm. i Handlu yo 1)00.- Pożyczki w 
M.Z.E. 321 239.65 =  ló ł  259.65 —
1 185 671.58, Sumy przechodnie 1 5S3.05 ;=
5 311 398.81, Gwarancje 407 240.

Rk strat i zysków za czas od 1. I do 31. XII  
1936 r.

Słraty. Administracja 114 308.81, Świad# 
czenia społeczne 6 818.65 =  121 127.46. 
Konserwacja sieci i stacji transfoimat.
7 153.65, Zakup prądu 166 867 75, O -setlu : 
Miejskie Zakłady Elektryczne 12 883.92, 
Fundusz Pracy 4 500.—, Różni 12 409.7' =  
29 79365, Podatki ?t> 112.95, Am orty.acja 
56 279.74, Koszty : ałozenia 32 0C0.—, Ase# 
kuracja 1 150.31, Wydatki różne 1 300.22 =  
441 765.73.

Zyski. Zysk z roku 1935 — 136.82, Sprze# 
daz prądu do oświetlenia pry w. 120 706.19, 
Sprzedaż prądu do oświetlenia publ. 
12 722.03, Sprzedaż prądu do motorów 
135 62366, Sprzedaż prądu hurtowa
72 672.56 =_ 339 724.44, Czynsz za używ i# 
n;e trasy Ka raczy nów— Sziklu przez M Z E . 
56 943.99, Czynsz liczników 30 196.65, Do# 
chód ze sprzedaży grzejników 1 20(7.07, Gd# 
setki otrzymane z banków 4 83165, Do* 
cliody różne 7 163.83, Strata 1 561.0 —.
441 765-73.____________________

Koło „Sidaoi Szkoły- im# P- Hrinczenki
oświadcza, że w czas#c zbiórki we Lwowie 
w . ni u 16 m: ja 1937 zebrane, 3/7.88 zt. ; tę-
kwotę przeznaczono na fundusz Budowy 
szkoły tegoż im-cnia.

Wydział Koła R* Szic.
Gródecka 95. ' 1971

U N IEW AŻN IA SIĘ  zgubioną legaty ma* 
cję szkolną Nr. 37/Ia, wystawioną przez
1 tyrOkcje państw, gimnazjum Nr. 571 na 
nazwisko Zenon Bohdan Szeparowycz.
________________________________  1973

UN IEW AŻNIAM  książkę wó Jen , ą P. 
K. U . Lwów«m",asłri »raz dowód osobisty# 
Lwów, Dawid Ddamand ur. 25/12 19U8. 1898-
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